ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KSTT
V/v các giải pháp đảm bảo nhân lực cho

việc thực hiện nhiệm vụ lĩnh vực đất đai

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:
 - Sở Nội vụ;
 - Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát.

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 1951/SNV-TCBC&TCPCP ngày 13

tháng 9 năm 2024 của Sở Nội vụ đề xuất việc xử lý vướng mắc về nhân lực thực
hiện nhiệm vụ theo quy định của Luật Đất đai năm 2024 được Ủy ban nhân dân
huyện Phù Cát kiến nghị tại Công văn 2069/UBND-VP ngày 28 tháng 8 năm
2024 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Trước mắt, Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát trên cơ sở tổng số biên chế
được giao cho địa phương, thực hiện rà soát và điều phối, cân đối theo thẩm
quyền đối với số lượng biên chế giữa các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện
(trong đó có Phòng Tài nguyên và Môi trường); đồng thời, đẩy mạnh các giải
pháp tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số trong

thực thi công vụ để nâng cao năng suất, hiệu quả làm việc của đội ngũ cán bộ,
công chức, viên chức góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Giao Sở Nội vụ nghiên cứu, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan triển khai thực hiện các biện pháp thống kê, đo lường cụ thể khối lượng,

thời gian xử lý hồ sơ, công việc (định kỳ hằng ngày, hằng tháng…) của từng công
chức, viên chức chuyên môn, nghiệp vụ để làm cơ sở phân tích, đánh giá tổng thể
về hiệu quả, năng suất lao động của cá nhân, đơn vị trước khi thực hiện các giải
pháp tinh giản, cân đối biên chế trong phạm vi nội bộ cơ quan, đơn vị hoặc tham
mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền cấp bổ sung biên chế đảm bảo khoa học, chặt
chẽ, tránh tình trạng đề xuất chung chung, không có cơ sở để xem xét.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở TNMT, BQL KKT tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

7375 20 9